和歌山県教育委員会定例会会議録

・日 時   令和６年４月１８日（木）１５：３０～

・場 所   教育委員会会議室

・出席者   宮 﨑 教育長 中 嶋 教育総務局長

       大 谷 委 員 吉 田 生涯学習局長

奥 山 委 員 深 野 学校教育局長

       原 田 委 員 藤 戸 総務課長

柳 川 委 員 三 木 教育ＤＸ推進室

山 中 委 員 井 上 教職員課長

     坂 口 人権教育推進課長

  西 川 生涯学習課長

  坂 下 文化遺産課長

                  村 田 県立学校教育課長

                  津 村 特別支援教育室長

 中 井 義務教育課長

 窪 田 教育支援課長

  福 田 教育センター学びの丘所長

                  濱 上 紀北教育事務所長

梅 村 紀南教育事務所長

平  総務課主幹

山 本 総務課主事

平 松 総務課主事

１開 会

○教育長 ただ今から、教育委員会４月定例会を開会する。

○教育長 本日の議題であるその他２件については、教育行政の公正かつ円滑な運

営に支障を及ぼす恐れがあるため、これらを非公開としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 それでは、その他２件については、非公開とする。ついては、議事進行

上、非公開案件の審議を「諸報」終了後としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

２ 前回会議録の承認

令和６年３月４日（月）の定例会、令和６年３月１４日（木）臨時会について、

承認した。

３ 諸 報

「行事予定」について、事務局より説明。

＜主な日程＞

5月 24日（金）  教育委員会 5月定例会

6月 11日（火）  6月議会開会

  6月 12日（水）～2４日（月）本会議

  6月 25日（火）  文教委員会 予備日２６日（水）

6月 27日（木）  本会議

  6月 28日（金）  閉会

  6月２8日（金）  教育委員会６月定例会

＜非公開議案＞

４ その他

令和７年度和歌山県公立学校教員採用候補者選考試験実施について

教職員課長から「令和７年度和歌山県公立学校教員採用候補者選考試験実

施」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

令和７年度和歌山県立学校職員採用候補者選考試験実施について

教職員課長から「令和７年度和歌山県立学校職員採用候補者選考試験実施」

について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

５ 閉 会

○教育長 これで、予定されていた議事が全て終了したので 4月定例会を閉会

する。                    （15：58閉会）